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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på inspektionsrapporten.  
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Stadsdelsdirektör        Avdelningschef Samhällsservice 

 

 

 

Sammanfattning 

Efter inspektion av Miljöförvaltningen den 18 juni 2012 har Trissans plaskdamm 

fått ett antal anmärkningar som Miljöförvaltningen vill att stadsdelsförvaltningen 

åtgärdar. Att genomföra de åtgärder som Miljöförvaltningen föreslår skulle kosta 

840 000 kronor. För närvarande har förvaltningen inga budgeterade medel för de 

åtgärder som Miljöförvaltningen föreslår. Då vattenproverna är godkända vill 

förvaltningen därför avvakta med att genomföra dessa åtgärder, tills det att medel 

finns.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen Samhällsservice. 
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Ärendet 

Miljöförvaltningen genomför inspektioner på stadens plaskdammar. Inspektionen 

görs med stöd av 26 kap. miljöbalken. Tillsyn sker i enlighet med förordningen 

(1998:900) om tillsyn enligt miljöbalken. Efter inspektion den 18 juni 2012 har 

Trissans plaskdamm fått följande anmärkningar att åtgärda: 

- Informationsskylt saknas (Åtgärdat) 

- Kröningen är för låg. (Plaskdammen ligger nedanför en lekpark omgiven 

av terrasser. Då omgivningen ligger högre och kröningen är låg ökar risken 

för att skräp hamnar i dammen.) 

- Det bör kontrolleras om duschen kan göras mer tålig mot skadegörelse 

(duschen var trasig vid inspektionen). (Åtgärdat) 

- Nivåregleringen fungerar inte tillfredsställande 

- Cirkulationen är för låg 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har följande svar och redovisning på åtgärder 

efter miljöförvaltningens inspektionsrapport från inspektion vid Trissans 

plaskdamm i Bredäng. 

 

Ansvaret för Skärholmens plaskdammar ligger på avdelningen Samhällsservice. 

Drift och skötsel av dammarna är upphandlad och sköts av Skå Entreprenad AB. 

Markytan runt dammarna sköts av förvaltningens egen personal. Mindre underhåll 

bekostas av stadsdelsförvaltningens driftsbudget. Större investeringar sker genom 

förvaltningens investeringsbudget och om möjligt genom Trafikkontorets 

parkinvesteringsbudget. 

 

Plaskdammen Trissan och den omgivande parkmiljön renoverades under hösten 

2011 för 600 000 kronor. Sandfilter har installerats och utjämningstanken kopplats 

bort. Ny pump, ventiler och rör har installerats. Informationsskylt har satts upp vid 

dammen och duschen har lagats. Denna renovering gjordes efter krav från 

Miljöförvaltningen.  

 

Att genomföra de ytterligare åtgärder som Miljöförvaltningen föreslår skulle kosta 

840 000 kronor. Förvaltningen vill i detta sammanhang påpeka att provtagningar 

av vattenkvaliteten görs en gång varannan vecka och analysrapporterna visar att 

vattenkvaliteten är godkänd. För närvarande har förvaltningen inga budgeterade 

medel för de åtgärder som Miljöförvaltningen föreslår. Då vattenproverna är 

godkända vill förvaltningen därför avvakta med att genomföra dessa åtgärder, tills 

det att medel finns.  
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Skärholmens stadsdelsförvaltning vill också framföra att kraven på våra 

plaskdammar kan riskera att det blir svårt för stadsdelsförvaltningarna att i 

framtiden skapa nya plaskdammar samt hålla de befintliga igång med alla krav 

från lagstiftningar och myndigheter. Investeringarna för att tillgodose 

miljöförvaltningens anmärkningar på Trissans plaskdamm uppgår till 840 000 kr, 

vilket utgör nästan hela stadsdelsförvaltningens budget för parkinvesteringar. 

Miljöförvaltningen har också ställt krav på våra strandbad som innebär 

investeringar som inte finns i stadsdelens budget. Stadsdelen har stora behov av att 

underhålla och reinvestera i våra parker. I och med de ökade kraven från 

Miljöförvaltningen gällande plaskdammar och strandbaden kommer 

förvaltningens möjligheter att underhålla och reinvestera reduceras väsentligt.  

 

 

Bilagor 

1. Inspektionsrapporter 

2. Offert på kostnader för åtgärder på plaskdammarna 

 

 

 


